

【第2号議案】

# 平成26年度活動計算書

## 平成26年度特定非営利活動に関わる事業会計計算書

期間 平成26年4月1日～平成27年3月31日 特定非営利活動法人 ザ・ピープル

| 科 目  | 金 額          |        |            |
|--|--------------|--------|------------|
|  | 特定非営利活動に係る事業 | その他の事業 | 合 計        |
| (資金収支の部)   |              |        |            |
| I 経常収入の部   |              |        |            |
| 1. 会費・寄附金(会費489,000 賛助会費24,000 寄付1,121,892 味の素冷凍食品寄付金前年度繰越金356,977 東京スター銀行605,000 READYFOR555,594)   | 3,152,463    |        | 3,152,463  |
| 2. 補助金(地球環境基金3,200,000[未収金1,185,000含む] IMC2,659,200[未収金664,800含む] JPF3,870,939 れんげ国際ボランティア会600,000 住友商事ユースチャレンジプログラム3,000,000 いわき市明日をつくる人づくり基金500,000 いわき産学官ネットワーク協会200,000) | 14,030,139   |        | 14,030,139 |
| 3. 委託費(福島県委託事業4,093,588)   | 4,093,588    |        | 4,093,588  |
| 4. 本来事業収入  |              |        |            |
| 臨時バザー  | 145,004      |        | 145,004    |
| 常設バザー  | 20,461,187   |        | 20,461,187 |
| オートウエス等売却益   | 360,000      |        | 360,000    |
| 反毛ワタ及びリメイク品販売分(反毛ワタおよび原料2,326,734 リメイク品5,445,640)  | 7,772,374    |        | 7,772,374  |
| その他本来事業(原綿販売収入1,000,000 オーガニックコットン関連味の素冷凍食品寄附金7,423,000 製品販売収入[ベイブ3,868,650 Tシャツ822,908 手ぬぐい61,600 たおるはんかち287,200] 日本オーガニックコットン協会支援金80,000)                                  | 13,543,358   |        | 13,543,358 |
| 売掛金  | 0            |        | 0          |
| 5. 短期借入金   |              | 0      |            |
| 6. その他の事業収入(クリンピーの家154,000 フリマ登録料163,000 ガイド料及び資料代2,386,751 謝金5,000 もったいないスクール26,190)  | 2,734,941    |        | 2,734,941  |
| 7. 特別会計震災関連事業収入(目的指定寄付金3,147,627)  | 3,147,627    |        | 3,147,627  |
| 8. その他(雑収入554,755 受け取り利息収入1,970)   | 556,725      | 0      | 556,725    |
| 経常収入合計(A)  | 69,997,406   | 0      | 69,997,406 |

| 科 目   | 金 額          |        |            |
|---|--------------|--------|------------|
|   | 特定非営利活動に係る事業 | その他の事業 | 合 計        |
| Ⅱ. 経常支出の部   |              |        |            |
| 1. 事業費  |              |        |            |
| 古着リサイクル関連事業   | 12,410,960   |        | 12,410,960 |
| 古着回収・仕分け等リサイクル基盤事業<br>(3,166,179)   |              |        |            |
| エコウールリサイクル・リメイク品製作販売事業<br>(リサイクルウール1,895,140 リメイク品3,000,993)  |              |        |            |
| 常設・臨時バザー出店事業(4,348,648)   |              |        |            |
| 海外生活支援・海外教育支援事業   | 0            |        | 0          |
| 情報発信事業(HP・会報ほか)   | 545,340      |        | 545,340    |
| ワークショップ・講演会・市民啓発事業  | 0            |        | 0          |
| 東日本大震災関連事業  | 2,465,944    |        | 2,465,944  |
| 第一次産業の活性化に関する事業(栽培関連<br>1,488,536 味の素冷凍食品助成事業7,423,000 ベイ<br>ブ関連2,215,710 Tシャツ関連687,916 手ぬぐい関連<br>100,000 たおるはんかち関連259,200)   | 12,174,362   |        | 12,174,362 |
| 特別会計委託事業(福島県委託事業4,162,406)  | 4,162,406    |        | 4,162,406  |
| 特別会計助成事業(地球環境基金助成事業<br>3,212,360 IMC2,659,200 JPF3,870,939 住友商事関<br>連事業3,000,000 東京スター銀行関係561,471<br>READYFOR関係507,912 いわき市明日をひらく人づく<br>り関係1,348,433 出展助成関係423,102) | 15,583,417   |        | 15,583,417 |
| 給料 手当(事業)   | 13,934,887   |        | 13,934,887 |
| その他の事業(新年会費)  |              | 93,000 | 93,000     |
| 事業費計  | 61,277,316   | 93,000 | 61,370,316 |
| 2. 管理費  |              |        |            |
| 法定福利費   | 794,761      |        | 794,761    |
| 福利厚生費   | 0            |        | 0          |
| 通信費   | 634,167      |        | 634,167    |
| 荷造 運賃   | 229,858      |        | 229,858    |
| 水道光熱費   | 0            |        | 0          |
| 旅費交通費   | 719,032      |        | 719,032    |
| 接待交際費   | 31,421       |        | 31,421     |
| 会議費   | 59,346       |        | 59,346     |
| 消耗品費  | 818,358      |        | 818,358    |
| 備品および整備費  | 0            |        | 0          |
| 車両費   | 2,640,480    |        | 2,640,480  |
| 保険料   | 666,310      |        | 666,310    |
| 租税 公課   | 677,269      |        | 677,269    |

|           |            |        |            |
|-----------|------------|--------|------------|
| 諸会費       | 138,600    |        | 138,600    |
| 支払手数料     | 178,397    |        | 178,397    |
| 賃貸料       | 1,379,691  |        | 1,379,691  |
| 減価償却費     | 1,702,800  |        | 1,702,800  |
| 負担金       | 65,180     |        | 65,180     |
| 管理費計      | 10,735,670 |        | 10,735,670 |
| 経常支出合計(B) | 72,012,986 | 93,000 | 72,105,986 |

| 科 目           | 金 額          |           |            |
|---------------|--------------|-----------|------------|
|               | 特定非営利活動に係る事業 | その他の事業    | 合 計        |
| Ⅲ その他資金収入の部   |              |           |            |
| 1. 借地権売却収入    |              | 0         |            |
| 2. 長期借入金      |              |           |            |
| その他資金収入合計(C)  |              | 0         |            |
| Ⅳ その他資金支出の部   |              |           |            |
| 1. 過年度損益修正損   |              | 2,779,269 |            |
| その他資金支出合計(D)  |              | 2,779,269 |            |
|               |              |           |            |
| 当期収入合計(A)+(C) |              |           | 69,997,406 |
| 当期支出合計(B)+(D) |              |           | 74,885,255 |
| 当期収支差額        |              |           | -4,887,849 |
| 前期繰越収支差額      |              |           | 8,571,152  |
| 次期繰越収支差額      |              |           | 3,683,303  |

上記の通り相違ありません。

平成27年3月31日

特定非営利活動法人 ザ・ピープル 理事長 吉田恵美子